АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНОТУРАНСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.04.2020                                                                                              № 219-п
с. Краснотуранск

О внесении изменений в постановление администрации Краснотуранского района от 01.04.2020 №177-п «Об ограничении посещения общественных мест (самоизоляции) гражданами проживающими на территории Краснотуранского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 27.12.2019) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Указа Губернатора Красноярского края от 20.04.2020 № 97-уг, руководствуясь ст.ст. 40,43 Устава Краснотуранского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации района от 01.04.202 №177-п «Об ограничении посещения общественных мест (самоизоляции) гражданами проживающими на территории Краснотуранского района» следующие изменения:

в пункте 1:

подпункт «б» подпункта 1.2 изложить в следующей редакции:

б) следования к ближайшему месту приобретения товаров, работ, услуг (гражданам в возрасте 65 лет и старше рекомендовать посещение мест приобретения товаров, работ, услуг в период с 9.00 по 12.00 часов);

абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:

«Прерывание режима самоизоляции в случаях, предусмотренных подпунктами "и" - "п" подпункта 1.2 пункта 1 настоящего постановления, осуществляется при наличии объяснительной или разового цифрового пропуска, оформленных в соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края от 01.04.2020 N 188-п "Об утверждении Порядка установления и соблюдения предписаний и ограничений гражданами режима самоизоляции в период распространения коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Красноярского края".

2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальным, общественно-политическим вопросам - начальника отдела культуры, молодежи и спорта                              Д.А. Кондрашину.

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующим за днем его официального опубликования в печатном СМИ, и подлежит размещению на официальном сайте администрации района в сети Интернет.

Глава района                                                                                         О.В. Ванева